АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» мая 2021 год                                                                                             № 173
О внесении изменений в постановление от 13.06.2017 года № 254 «О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление от 13.06.2017 года № 254 «О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. п.3 – исключить;
1.2. п.5 – исключить;

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:

2.1 абз.1 п.4 изложить в следующей редакции: «работу ручных сирен в режиме 3-х минутного непрерывного звучания, означающего сигнал «Внимание всем!»;

2.2. п. 5 дополнить следующим содержанием: «и через старост поселения».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Елизаветинский вестник», размещению на официальном сайте Елизаветинского сельского поселения и вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Елизаветинского сельского поселения                                                             В.В. Зубрилин